
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 
 

  

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

23. května 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl dotazy 

týkající se „neúplné sexuality“, 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

Neúplná sexualita není diagnóza dle Mezinárodní klasifikace nemocí a souvisejících 

zdravotních problémů (dále jen „MKN 10“). 

 

Ad 2) 

Neúplná sexualita není porucha dle MKN 10. 

 

Ad 3) 

Neúplná sexualita není klasifikována jako onemocnění dle MKN 10. 

 

Ad 4) 

Neúplná sexualita není definována v žádné právní normě. 

 

Ad 5) 

Vzhledem k tomu, že neúplná sexualita není diagnóza, není možné ji diagnostikovat ani 

léčit a nejsou tedy stanoveny ani lékařské postupy. 

 

Ad 6) 

Ne, viz odpovědi výše. 

 

Ad 7) 

Neúplná sexualita není nemoc, nemůže být diagnostikována, ani léčena, viz odpovědi 

výše. 

 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Ad 8) 

PPG vyšetření je považováno za uznávanou pomocnou metodou v rámci komplexního 

sexuologického vyšetřování sexuálních preferencí, vyšetření neupravují právní předpisy, 

mohou být součástí doporučených postupů odborných společností, ale ta nejsou právně 

závazná, jsou to doporučení. 

 

Ad 9) 

Přístroj GEM 4S je výrobcem ohlášen jako zdravotnický prostředek rizikové třídy I. 

S ohledem na výše uvedené, je jeho uvádění na trh a použití v souladu s platnými 

právními předpisy ČR, konkrétně zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích, neboť posouzení shody se u prostředků rizikové třídy I. v souladu 

s nařízením (EU) 2021/745, o zdravotnických prostředcích a zákona č. 89/2021 Sb. 

neprovádí, tyto prostředky tedy nejsou vybaveny certifikátem. 

 

Ad 10) 

PPG vyšetření je považováno za uznávanou pomocnou metodou v rámci komplexního 

sexuologického vyšetřování sexuálních preferencí, vyšetření neupravují právní předpisy, 

mohou být součástí doporučených postupů odborných společností, ale ta nejsou právně 

závazná, jsou to doporučení.  

 

Ad 11) 

Přístroj Heinrich SOM 03 není v ČR registrovaným zdravotnickým prostředkem, resp. 

podle udaného názvu se jej nepodařilo identifikovat. K tomu je však třeba uvést, že 

povinnost ohlásit zdravotnický prostředek se nevztahuje na prostředky rizikové třídy I, 

nelze tedy dovodit, že by se na této skutečnosti mohlo zakládat možné porušení platných 

právních předpisů upravujících uvádění na trh a použití tohoto přístroje. 

 

Ad 12) 

Porucha sexuálních vztahů F66.2 je uvedena v kapitole Poruchy duševní a poruchy 

chování MKN 10. 

 

Ad 13) 

Jiné poruchy psychosexuálního vývoje F66.8 jsou uvedeny v kapitole Poruchy duševní 

a poruchy chování MKN 10. 

 

Ad 14) 

Ano. Definice ani seznam neexistují, kódování je na určení lékaře. 

 

Ad 15) 

Porucha psychosexuálního vývoje NS F66.9 je uvedena v kapitole Poruchy duševní 

a poruchy chování MKN 10. 

 



 

3 

Ad 16) 

Porucha psychosexuálního vývoje NS F66.9 je doplněna o termíny: psychologická 

porucha spojená se sexuálním vývojem, porucha psychosexuálního vývoje, 

psychosexuální problém, potíž. 

 

 

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
 


